ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от «21» февраля  2023 г. № 36
	О внесении изменения в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 24.09.2007г. №157 «О социальной поддержке детей из малообеспеченных семей при организации питания школьников»

     В целях повышения качества и уровня охвата горячим питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое изменение в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 24.09.2007 г. №157 «О социальной поддержке детей из малообеспеченных семей при организации питания школьников».

2. Решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 09.09.2020г. №132 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 24.09.2013 г. №157 «О социальной поддержке детей из малообеспеченных семей при организации питания школьников» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2023  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.
Председатель Представительного                      И.о. Главы Льговского района

Собрания Льговского района                              Курской области

Курской области
 _______________ А.А. Болдин                          ___________ С.И. Воронцов

Утверждено

решением Представительного Собрания

Льговского района Курской области

от «21» февраля  2023 г. №36
Изменение
в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 24.09.2007г. №157 «О социальной поддержке детей из малообеспеченных семей при организации питания школьников»

1. Пункт 3 решения Представительного Собрания Льговского района Курской области от 24.09.2007г. №157 «О социальной поддержке детей из малообеспеченных семей при организации питания школьников» изложить в следующей редакции:

«3. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области в бюджете муниципального образования «Льговский район» Курской области предусмотреть выделение денежных средств на организацию бесплатного (льготного) питания обучающихся из социально незащищенных семей из расчета 90,0 рублей в день на одного обучающегося 1-4 классов и 75,0 рублей в день на одного обучающегося 5-11 классов с 1 марта 2023  года».